Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3 г. Конаково

Приказ

28.07.2022г. №П6

«Об утверждении плана профилактических и противоэпидемических
мероприятий на 2022-2023 г.г. для предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)

На основании письма Управления образования Администрации Конаковского
района №770 от 25.07.2022г. «Об организации профилактических и

противоэпидемических мероприятий на 2022-2023 г.г. для предотвращения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактическим и
противоэпидемическим мероприятиям на учебный год 2022-2023 г.г. для
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции
(COVlD-19) (приложение №1);
2. Всем сотрудникам школы и педагогическому коллективу следовать плану

мероприятий по профилактике распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19);

3. Разместить план мероприятий по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на сайте и стендах школы;

4. Обеспечить проведение ежедневного мониторинга заболеваемости

обучающихся новой коронавирусной инфекцией (COVID-19 (ответственный

-  мед.сестра школы Волкова Т.В.);

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Овчинникова Н.А.

Приложение №1

План

профилактических и противоэпидемических мероприятий на 2022-2023 г.г.
для предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)

в МБОУ СОШ №3 г.Конаково на 2022-2023 учебный год

1 Мероприятие Ответственный Срок
исполнения

П редэпидем ический период
2 Разработка плана профилактических и

противоэпидемических мероприятий
#

Замдиректора по
АХЧ
Овчинникова Н.А.

До
01.08.2022г.

3 Создание запаса дезинфицирующих
средств

Замдиректора по
АХЧ
Овчинникова Н.А

До
01.08.2022г.

4
Проведение разъяснительной работы с
участниками образовательного процесса
для предотвращения распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)
(оформление стендов, буклетов,
размещение информации на сайтах ОУ)

Замдиректора по
АХЧ
Овчинникова Н.А.,
мед.сестра школы

Волкова Т.В.

До
12.09.2022г.

5 Вакцинопрофилактика Мед. сестра школы
Волкова Т.В.

В течение
эпидемическо

го периода
6 Проведение уборки всех помещений с

применением моющих и
дезинфицирующих средств, генеральная
уборка школы

Обслуживающий
персонал школы

В течение
эпидемическо

го периода

7 Обеспечение условий для гигиенической
обработке рук с применением
дезинфицирующих средств

Замдиректора по
АХЧ
Овчинникова Н.А.,
обслужи вающий
персонал школы

В течение
эпидемическо

го периода

8 Обеспечить постоянное наличие в
санитарных узлах для детей и сотрудников
мыла, а также кожных антисептиков для
обработки рук

Зам.директора по
АХЧ
Овчинникова Н.А.,

классные
руководители

В течение
эпидемическо

го периода

9 Регулярное обеззараживание воздуха с
использованием оборудования по
обеззараживанию воздуха и проветривание
помещений

Зам.директора по
АХЧ
Овчинникова Н.А.,

классные
руководители

В течение
эпидемическо

го периода

10 Соблюдение санитарных правил
сотрудников, участвующих в
приготовлении и раздаче пищи,
обслуживающего персонала с
использованием средств индивидуальной
защиты органов дыхания (маски), а также
перчаток.

Работники
столовой,

кл. руководители.

В течение
эпидемическо

го периода

11 Соблюдение санитарных правил
сотрудников при мытье посуды и столовых
приборов с обработкой
дезинфицирующими средствами в
соответствии с их применением

Работники
столовой

В течение
учебногогода

12 Отстранение сотрудников с признаками
заболевания от работы

Мед.сестра школы
Волкова Т.В.,

Администрация
школы

В период
эпидемии